ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC CƠ

Số: 646 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Cơ, ngày 30 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025

trên địa bàn xã Đức Cơ, tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Đất đai, Luật nhà ở, Luật kinh doanh bất động sản và Luật các tổ chức tín

dụng ngày 29/6/2024;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;
Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 21/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi,
bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy
định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,
phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh
Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung một số quy định của các quyết định ban hành
Bảng giá các loại đất giai đoạn 2020-2024 trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố
tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của UBND tỉnh Gia
Lai về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch
sử dụng đất năm 2025 của huyện Đức Cơ;

Căn cứ Quyết định số 3150/QĐ-UBND, ngày 27/12/2017 của UBND huyện
Đức Cơ về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư thôn Ia Lâm
(Đường vào UBND xã Ia Kriêng), xã Ia Kriêng, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-dau-gia-tai-san-2016-280115.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-Dau-gia-tai-san-sua-doi-2024-588810.aspx

2

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-UBND, ngày 12/12/2022 của UBND huyện
Đức Cơ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tổ dân
phố 6 (Giáp trường Phổ thông dân tộc Nội trú), thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ;

Căn cứ Quyết định số 3070/QĐ-UBND, ngày 29/12/2022 của UBND huyện
Đức Cơ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tổ dân
phố 7 (Phía Đông Công an huyện, đường đi xã Ia Pnôn), thị trấn Chư Ty, huyện Đức
Cơ.

Căn cứ Quyết định số 604/QĐ-UBND, ngày 23/9/2025 của Chủ tịch UBND

xã Đức Cơ về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND, ngày 23/9/2025 của Chủ tịch UBND

xã Đức Cơ về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND huyện Đức
Cơ (cũ), về kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện năm 2025;

Căn cứ Thông báo kết luận số 27-TB/ĐU ngày 03/9/2025 của Ban Thường
vụ Đảng uỷ xã Đức Cơ;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế tại Tờ trình số 113/TTr-KT ngày 29/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025 trên địa bàn xã Đức Cơ, tỉnh

Gia Lai. Cụ thể, như sau:
1. Loại đất, vị trí, diện tích các thửa đất đấu giá:
- Loại đất đấu giá: Đất ở.
- Vị trí:
+ Đường Phan Bội Châu, khu dân cư Tổ dân phố 7 (đường đi xã Ia Pnôn,

phía Đông trụ sở Công an xã).
+ Đường Anh Hùng Núp, khu dân cư Tổ dân phố 6 (Giáp trường Phổ thông

dân tộc Nội trú).
+ Đường đi vào UBND xã Ia Kriêng cũ (điểm dân cư thôn Ia Lâm, đường

Nguyễn Thái Học).
- Tổng diện tích: 26.747,90 (82 lô)

(Có bảng tổng hợp đấu giá quyền sử dụng đất kèm theo).

2. Về hạ tầng kỹ thuật, mật độ xây dựng và tài sản gắn liền với đất:
- Về hạ tầng kỹ thuật: Các khu vực, vị trí nêu trên đã được đầu tư xây dựng

cơ sở hạ tầng: Đường giao thông (nhựa), điện sinh hoạt …

- Tài sản gắn liền với đất: Không (đất đã được giải phóng mặt bằng).
- Về mật độ xây dựng, chỉ giới xây dựng và khoảng lùi (nếu có): Thực hiện

theo quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư đã được phê duyệt.

3

- Hiện trạng sử dụng đất: Đất đã được quy hoạch chi tiết vào mục đích đất ở,
chưa sử dụng.

3. Hình thức giao đất, thời hạn sử dụng đất:
- Hình thức giao đất: Giao đất có thu tiền sử dụng đất thông qua hình thức đấu

giá quyền sử dụng đất.
- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.

4. Về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất:
Các thửa đất bán đấu giá để sử dụng vào mục đích đất ở phù hợp với quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, cụ thể:
- Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh Gia Lai về

việc phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Gia Lai;
- Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của UBND tỉnh Gia Lai

về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử
dụng đất năm 2025 của huyện Đức Cơ;

- Quyết định số 3150/QĐ-UBND, ngày 27/12/2017 của UBND huyện Đức
Cơ về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư thôn Ia Lâm (Đường
vào UBND xã Ia Kriêng), xã Ia Kriêng, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai;

- Quyết định số 2986/QĐ-UBND, ngày 12/12/2022 của UBND huyện Đức
Cơ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tổ dân phố 6
(Giáp trường Phổ thông dân tộc Nội trú), thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ;

- Quyết định số 3070/QĐ-UBND, ngày 29/12/2022 của UBND huyện Đức
Cơ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tổ dân phố 7
(Phía Đông Công an huyện, đường đi xã Ia Pnôn), thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ.

Điều 2. Giao Ban quản lý xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ
chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định.

Văn phòng HĐND và UBND xã công khai Quyết định này trên Trang thông
tin điện tử xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng
phòng Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Ban quản lý xã Đức Cơ, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thuế cơ sở 9 - tỉnh Gia Lai (p.hợp);
- Lưu: VT-VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Bá Nam

này./.

4